
AIゴールド証券株式会社

新手数料コースのご案内
（商品デリバティブ取引）

新手数料コースのご案内
（商品デリバティブ取引）
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選べる 3 つの手数料コース

総合【通常】コース

総合【2Daysトレード】コース

インターネットコース

人工知能を用いた相場予測システム
「AI ゴールド」について

商品デリバティブ取引を行うに際して
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選べる    つの手数料コース3

経験豊富なコンサルタントがお客様の取引をサポートするコースです。
もちろんお客様ご自身でパソコンやスマートフォンから注文を出すことも
できますが、誰かに相談したい時や最新の情報が聞きたい時などは、

コンサルタントに電話で相談しながら注文することもできます。また、証拠金の計算など
資金管理の相談や相場情報の提供などを受けることができるなど、いわゆる総合的にお
客様の取引をサポートするコースです。『総合【通常】コース』の日計り取引（デイトレード）
では仕掛けた同営業日（１営業日以内）に取引を決済すれば決済手数料は無料です。

総合【通常】コース

お客様ご自身で情報収集などを行い、ご自身の戦略で取引を行って
いただくコースです。そのうえ、すべての銘柄に対して、日計り適用
期間が仕掛けた日を含めて2 営業日になります。

【インターネットコース】

お客様のニーズに合わせた取引コースをお選びください

総合コースのサービスをすべて受けることができますが、手数料が「総
合コース」とは異なります。「総合【2Days トレード】コース」は、
日計り期間が 2 営業日    に広がることになります。そのことにより、

総合【2Daysトレード】コース

取引時間終了間際にはなかなか仕掛けにくかったトレードも、日計り期間を気にするこ
となく仕掛けることができます。例えば、金価格が上昇すると考え、大阪取引所

（OSE）の金標準取引を『買い』から仕掛けた場合、その日も含めて 2 営業日以内に
買値から5 円上昇したところで決済すれば利益となります。

（※）

【商品先物取引における営業日】

当
日
取
引

【日中立会時間】
8:45 ～15:15

【夜間立会時間】
16:30 ～ 翌 5:30

1営業日（夜間立会 + 日中立会）

翌
日
取
引

【日中立会時間】
8:45 ～15:15

【夜間立会時間】
16:30 ～ 翌 5:30

※ 2 営業日

1営業日（夜間立会 + 日中立会）



- 3 -

総合【通常】コース

『総合【通常】コース』は経験豊富なコンサルタントが、お客様からのご質問やご
相談に迅速に対応させていただきます。基礎的な質問にお答えしたり、ファンダメン
タルズ情報、テクニカル分析などもご提供させていただきます。もちろんインターネッ
トコースと同様、お客様ご自身でパソコンやスマートフォンを使って、注文等を入力す

ることも可能ですし、外出中など自分で注文を出しにく
い場合も、お電話一本で注文の発注や変更なども簡単
に行うことができます。さらに、複雑な証拠金の計算や
資金管理などもコンサルタントにお任せください。
※ 『総合【通常】コース』の日計り取引（１営業日以内）
は新規手数料のみとして決済手数料は 0 円になります。

● 金標準・白金標準取引コース一覧

1営業日 2営業日 3営業日以降
コース  　    銘 柄

新規手数料（税込） 決済手数料（税込） 決済手数料（税込）抜け幅 抜け幅 抜け幅

総合
通常コース

インターネット
コース

金標準取引

金標準取引

金標準取引

白金標準取引

白金標準取引

白金標準取引

7,480円

4,950円

4,400円

3,300円

561円

561円

8円

10円

5円

7円

1円

2円

15円

20円

5円

7円

1円

2円

7,480円

4,950円

0円

0円

0円

0円

15,400円

7,700円

561円

561円

20円

22円

2円

3円

9,900円

5,500円

9,900円

5,500円

値下げ
しました！

NEWNEW

3営業日目以降は2営業日目の
決済手数料が適用されます

● その他銘柄手数料一覧

銘 柄         新規手数料　   抜け幅      決済手数料      抜け幅
（往復）

銘 柄         新規手数料　   抜け幅      決済手数料      抜け幅
（往復）

金ミニ

白金ミニ

金限日

白金限日

銀

パラジウム

1,650円

1,650円

1,320円

1,650円

1,980円

3,300円

17円

17円

14円

17円

0.2円

7円

1,650円

1,650円

1,320円

1,650円

1,980円

3,300円

33円

33円

27円

33円

0.4円

14円

ゴム        

一般大豆

小豆

トウモロコシ

原油・ガソリン・灯油

中京ガソリン

3,740円

2,750円

3,190円

3,740円

4,950円

1,650円

0.8円

110円

40円

80円

100円

170円

3,740円

2,750円

3,190円

3,740円

4,950円

1,650円

1.5円

220円

80円

150円

200円

330円

（RSS3）
（TSR20）

2Daysトレード
コース

総合



従来の日計り取引（デイトレード）では、新規に仕掛けた取引を同営業日内に決済
すれば、決済時の手数料が無料になりました。
AI ゴールド証券の『総合【2Days トレード】コース』は、決済時の手数料無料
期間をもう１営業日増やして、新規に仕掛けた日を含めて２営業日の間、決済時の
手数料が無料になります。

トレード】コース総合【2Days

● 従来のデイトレード

決済手数料無料期間 決済手数料発生期間

１営業日目 ２営業日目 ３営業日目以降

決済手数料発生期間決済手数料無料期間

● 総合【２Daysトレード】コース
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2018 年からのデータで計算すると、1営業日の変動幅と2 営業日の変動幅は、
1.6 倍以上の違いが出ることもあります。

（円）

※ 金標準取引及び、白金標準取引の総合【2Daysトレード】コースの 3 営業日目以降の決済手数料は総合【通常】コースの決済手数料
より割高になります（金標準で 2 倍以上、白金標準で 1.5 倍以上）。コース選択の際には十分ご注意ください。

１営業日目 ２営業日目 ３営業日目以降

OSE 金標準取引先限価格の1営業日と2 営業日の高値安値の変動幅と始値と終値の変動幅の差の推移

１日高安 １日始終 ２日高安 ２日始終

1.6 倍以上の違いが出ることもある
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インターネットコース
インターネットコースはパソコンやスマートフォンを通じて、お客様ご自身で情報収
集などを行いご自身の戦略で取引を行っていただくコースです。手数料も全銘柄に
対して、２営業日間の決済手数料無料が適用されます。
取引ツール「取次太郎」のチャート機能では 30 種類近いテクニカル指標での分
析に加え、取引に欠かせない最新情報をご覧いただくことができます。また、注文
方法も様々な注文形態に対応しております。

● インターネットコース手数料一覧　

金ミニ・白金ミニ
金限日・白金限日

銀

パラジウム

     ゴム     　　　　　　

一般大豆

小豆

トウモロコシ

原油  ガソリン  灯油

中京ガソリン

（RSS3）（TSR20）

・ ・

7円

0.2円

3円

0.3円

50円

20円

30円

30円

120円

341円

561円

561円

561円

561円

561円

561円

561円

561円

（682円）

（1,122円）

（1,122円）

（1,122円）

（1,122円）

（1,122円）

（1,122円）

（1,122円）

（1,122円）

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

4円

0.1円

2円

0.2円

30円

10円

20円

20円

60円

4円

0.1円

2円

0.2円

30円

10円

20円

20円

60円

341円

561円

561円

561円

561円

561円

561円

561円

561円

1円

2円

0円

0円

561円

561円

2円

3円

1営業日 2営業日 3営業日以降

銘 柄
新規手数料 決済手数料 決済手数料（往復）抜け幅 抜け幅抜け幅

（往復）

金標準取引

白金標準取引

561円

561円

1円

2円

（1,122円）

（1,122円）
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「AI ゴールド」とは、AI ゴールド証券のメインコンテンツとして社名の由来にも

なった AI（人工知能）を活用した相場予測システムのことです。

第一弾として、大阪取引所（OSE）の金先物価格の予測を行うために、1992

年から 30 年にも及ぶ金先物取引のデータをディープラーニングの手法を用いて

学習し開発された AI です。「AＩゴールド」開発に当たっては、金の先物価格

予測の最適な設定を見つけ出すために、ネットワークの構造、学習の進め方、

計算アルゴリズムなど様々なハイパーパラメータの設定を試行錯誤し、実に 9 代

目の「AＩゴールド」として披露することになりました。

詳しくは、AI ゴールド証券ホームページをご覧下さい。

【大阪取引所（貴金属市場・ゴム市場・農産物市場）】
◆取引の際には、契約締結前交付書面等お客様向け資料をよく読み、取引の内容や仕組み、特性、リスクについて十分にご理解、ご納得いただき、お客様自
身の判断と責任において行ってください。◆先物取引は元本や収益が保証される取引ではありません。◆先物取引は、商品市場の相場変動や、その他の商品の価
格または商品指数の変動によって、利益だけでなく損失も生じるおそれがあります。市場価格が予想とは反対方向に変動したときには、短期間のうちに証拠金
の大部分、またはその全てを失うこともあります。その損失は、預け入れた証拠金の額を上回る場合があります。◆先物取引は、少額の証拠金でその何十倍も
の金額の取引を行うというレバレッジ効果があるため、取引の額が取引に必要な証拠金の額を上回る可能性があります。この特性から、大きな利益が生じる可
能性がある一方で、損失が取引に必要な証拠金の額を上回るおそれもあります。◆先物取引を行うには、証拠金の差し入れが必要です。証拠金の額は SPAN®
証拠金制度によって、先物取引全体のリスクに応じて算出されます。そのため、一定の値で算出される証拠金額とは一致しない場合がありますのでご注意くだ
さい。◆相場変動により値洗い損失（計算上の損失）となった場合、追加で証拠金の差入れが必要となります。また、先物市場の状況によって証拠金額が引上
げられたり、株式市場の状況によって証拠金に充当する代用有価証券の充当価格が引き下げられたりしたことにより、証拠金不足が生じた場合にも、追加で証
拠金の差入れが必要となります。所定期限までに証拠金を預託しない場合、損失を被った状態で建玉の全部が決済されます。その決済で生じた損失についても
お客様が責任を負うことになります。なお、追加の証拠金の額は商品や相場の変動によって異なります。◆取引に際しては委託手数料の支払いが必要で、その
金額は 341 円～ 19,800 円です（税込、1 枚あたり、いずれも商品により異なります）。委託手数料のうち 9 割が媒介手数料となります。また、限日取引（金・白金）
については、委託手数料とは別に口座管理料 3,300 円（税込、年額）の支払いが必要となる場合があります。インターネットコースにおける電話注文は、商品
にかかわらず 1,100 円（税込）が委託手数料に加算されます。◆先物市場で制限値幅に達したような場合は、転売または買戻しによる決済ができないなど、意
図したとおりの取引ができないことがあります。また、市場の状況によって、取引所が対象商品の制限値幅を拡大した場合、損失の額が想定額を上回ることが
あります。◆先物取引はクーリング・オフ対象外です。先物取引に関しては、金融商品取引法第 37 条の 6 の規定の適用はありません。（2020/10/19）

【東京商品取引所（エネルギー市場・中京石油市場）】
◆商品先物取引は、商品市場の相場変動や、その他の商品の価格または商品指数の変動によって、利益だけでなく損失も生じるおそれがあります。◆実際の取
引金額は取引開始当初に預託する委託者当初証拠金額の約 10 ～ 70 倍もの金額であるため、取引の額が取引に必要な証拠金の額を上回る可能性があります。
この特性から、大きな利益が生じる可能性がある一方で、損失が取引に必要な証拠金の額を上回るおそれもあります。◆取引開始当初に預託する委託者当初証
拠金額は 45,600 円～ 447,500 円です（税込、1 枚あたり、いずれも商品により異なります）。取引に必要な証拠金はその後の相場変動によって追加の預託が
必要になることがありますので十分ご注意ください。なお、その額は商品や相場の変動によって異なります。◆取引に際しては手数料の支払いが必要で、その金
額は 561 円～ 9,900 円です（税込、1 枚あたり、いずれも商品により異なります）。なお、手数料のうち 9 割が媒介手数料となります。（2020/10/19）

＜商品デリバティブ取引（東京商品取引所取扱銘柄の取引）についてのお問い合わせ＞
　【取引に関するご相談】
　　お客様相談窓口    カネツ商事株式会社 管理部 Tel.03-3669-6668　
　　                              AＩゴールド証券株式会社 業務管理部 Tel.03-6861-8383
　　                              日本商品先物取引協会   Tel.03-3664-6243
　【企業情報の閲覧に関して】
　　AI ゴールド証券株式会社の企業情報については、AI ゴールド証券株式会社および日本商品先物取引協会の各ホームページで閲覧できます。

商品デリバティブ取引を行うに際して

人工知能を用いた相場予測システム「AI ゴールド」について



お問い合わせは当社または、カネツ商事へ。

【仲介業者】カネツ商事株式会社（東京 / 大阪 / 名古屋 / 福岡）
フリーコール    　　                                  ハローハロー

【受付時間】平日 8:00 ～23:00（土・日・祝日除く） kikaku@kanetsu.co.jp
http://www.kanetsu.co.jp

【金融商品仲介業者 / 商品先物取引仲介業者】
カネツ商事株式会社　東京都中央区日本橋久松町 12-8　tel:03-3662-0111
    金融商品仲介業者［関東財務局長（金仲）第 579 号］商品先物取引業者（農林水産・経済産業省登録第 9 号）
※カネツ商事株式会社は AI ゴールド証券株式会社を所属業者とする金融商品仲介業者、商品先物取引仲介業者です。

【所属金融商品取引業者 / 商品先物取引業者】
AＩゴールド証券株式会社　東京都中央区日本橋久松町 12-8　tel:03-6861-8181
　金融商品取引業者［関東財務局長（金商）第 282 号］日本証券業協会会員　一般社団法人金融先物取引業協会会員　
　日本商品先物取引協会会員
※AI ゴールド証券は大阪取引所及び東京商品取引所の取引参加者であるフィリップ証券株式会社を取次先とする金融商品
取引業者・商品先物取引業者です。


